

EMPRESA:
SPORTS
EMPÓRIO,
PAPELARIA E
INFORMATICA
LTDA - EPP

ITEM	OBJETO	UNID	QTD	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$
02	Barbante nº 10, rolo com aproximadamente 600 gramas, de 1ª qualidade na cor natural. Rolo	Rolo	10	CIRCULO	19,20	192,00
03	BARBANTE Nº 10, ROLO COM APROXIMADAMENTE 600 GRAMAS, DE 1ª QUALIDADE NA COR AMARELO.	Rolo	10	CIRCULO	19,20	192,00
04	BARBANTE Nº 10, ROLO COM APROXIMADAMENTE 600 GRAMAS, DE 1ª QUALIDADE NA COR VERDE.	Rolo	10	CIRCULO	19,20	192,00
05	BARBANTE Nº 10, ROLO COM APROXIMADAMENTE 600 GRAMAS, DE 1ª QUALIDADE NA COR VERMELHO.	Rolo	10	CIRCULO	19,20	192,00
06	BARBANTE Nº 10, ROLO COM APROXIMADAMENTE 600 GRAMAS, DE 1ª QUALIDADE NA COR AZUL.	Rolo	10	CIRCULO	19,20	192,00
09	Fio de nylon Linha nº 0.50 mm, confeccionada em monofilamento de nylon, 100% poliamida, flexível, carretel com no mínimo 100 metros, resistência de no mínimo 7 libras, embalada individualmente pelo fabricante, de 1ª qualidade.	Rolo	15	DOURADO	13,87	208,05
11	IMÃ ADESIVADO A4 (MANTA MAGNÉTICA 210X297X0,4MM) PACOTE CONTÉM 5 FOLHAS FLEXÍVEIS DE IMÃ ADESIVADO.	Pacote	60	CORTIARTE	56,48	3.388,80
12	Cola Silicone Líquida 100g Cola ideal para trabalhos manuais. Utilizado em pano, papel, papelão, espuma, madeira e outros.	Unid	60	ALMAFLEX	2,95	177,00
21	Juta Circulo Trama Aberta Ouro	Merto	90	CIRCULO	23,83	2.144,70
24	Novelo de linha para crochê, confeccionado em 100% algodão, na cor vermelha, medindo no mínimo 500 metros, especificações do fabricante estampadas na embalagem, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade.	Unid.	15	CIRCULO	12,89	193,35
25	Novelo de linha para crochê, confeccionado em 100% algodão, na cor bege, medindo no mínimo 500 metros, especificações do fabricante estampadas na embalagem, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade.	Unid.	15	CIRCULO	12,89	193,35

Novelo de linha para crochê, confeccionado em 100%

26	algodão, na cor lilás, medindo no mínimo 500 metros, especificações do fabricante estampadas na embalagem, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade.	Unid.	15	CIRCULO	12,89 193,35
27	Novelo de linha para crochê, confeccionado em 100% algodão, na cor branca, medindo no mínimo 500 metros, especificações do fabricante estampadas na embalagem, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade.	Unid.	15	CIRCULO	12,89 193,35
32	Arame galvanizado para artesanato nº 22	Metro	60	GUERDAU	12,87 772,20
33	Bobina Espuma 1mm Polietileno Expandido 60cmx15mts	Unid.	06	STIRO	45,95 275,70
34	Hidro betrume 500 ml	Unid.	15	ACRILEX	34,00 510,00
35	Verniz acrílico brilhante - material a base de resina acrílica, solúvel em água, para uso exterior e interior, de secagem rápida tornando-se incolor e inodoro após seco, boa resistência às intempéries, acabamento semibrilho, não inflamável e de baixa toxicidade, Indicado para superfícies de concreto, cerâmicas porosas, tijolos aparente, telhas de fibrocimento, etc., acondicionado em embalagem contendo 250 ml, com identificação do produto, composição, indicação de uso, identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, estampados no rótulo e/ou no corpo da embalagem, de 1ª linha.	Unid.	45	GLITTER	27,73 1.247,85
36	PREGO 6X7 1 KG	Kg	06	GUERDAU	16,00 96,00
42	Tecido feltro rosa, para utilização em artesanato, na cor rosa, confeccionado em 100% poliéster, medindo aproximadamente 2mm de espessura, com 1,40 m de largura e 1,00 de comprimento, embalado individualmente, sem manchas, de 1ª qualidade.	Unid.	15	CATARINENSE	16,80 252,00
43	Tecido feltro salmão, para utilização em artesanato, na cor salmão, confeccionado em 100% poliéster, medindo aproximadamente 2mm de espessura, com 1,40 m de largura e 1,00 de comprimento, embalado individualmente, sem manchas, de 1ª qualidade.	Unid.	15	CATARINENSE	16,80 252,00
44	Tecido Feltro vermelho, para utilização em artesanato, na cor vermelho, confeccionado em 100% poliéster, medindo aproximadamente 2mm de espessura, com 1,40 m de largura e 1,00 m de comprimento, embalado individualmente, sem manchas, de 1ª qualidade, na cor vermelho.	Unid.	15	CATARINENSE	16,80 252,00
45	Tecido Feltro azul, para utilização em artesanato, na cor azul, confeccionado em 100% poliéster, medindo aproximadamente 2mm de espessura, com 1,40 m de largura e 1,00 m de comprimento, embalado individualmente, sem manchas, de 1ª qualidade, na cor azul.	Unid.	15	CATARINENSE	16,80 252,00
46	Tecido Feltro amarelo, para utilização em artesanato, na cor amarelo, confeccionado em 100% poliéster, medindo aproximadamente 2mm de espessura, com 1,40 m de largura e 1,00 m de comprimento, embalado individualmente, sem manchas, de 1ª qualidade, na cor amarelo.	Unid.	15	CATARINENSE	16,80 252,00

47	Tecido Feltro preto: para utilização em artesanato, na cor salmão, confeccionado em 100% poliéster, medindo aproximadamente 2mm de espessura, com 1,40 m de largura e 1,00 m de comprimento, embalado individualmente, sem manchas, de 1ª qualidade, na cor preta.	Unid.	15	CATARINENSE	16,80	252,00
48	Tecido Feltro branco, para utilização em artesanato, na cor salmão, confeccionado em 100% poliéster, medindo aproximadamente 2mm de espessura, com 1,40 m de largura e 1,00 m de comprimento, embalado individualmente, sem manchas, de 1ª qualidade, na cor branca.	Unid.	15	CATARINENSE	16,80	252,00
49	CAIXAS MDF MADEIRA CRUA - TAMPA DE SAPATO TAMANHO: 15 X 15 X 7 CM	Unid.	30	ALUA	11,98	359,40
50	CAIXAS MDF MADEIRA CRUA - TAMPA DE SAPATO TAMANHO: 20 X 15 X 10 CM	Unid.	30	ALUA	14,99	449,70
51	CAIXAS MDF MADEIRA CRUA - TAMPA DE SAPATO TAMANHO: 24 X 15,5 X 0,7 CM	Unid.	30	ALUA	15,98	479,40
52	CAIXAS MDF MADEIRA CRUA - TAMPA DE SAPATO TAMANHO: 30 X 20 X 12 CM	Unid.	30	ALUA	19,99	599,70
53	CAIXAS MDF MADEIRA CRUA - TAMPA DE SAPATO TAMANHO: 10 X 14 X 09 CM	Unid.	30	ALUA	17,98	539,40
54	PORTA CHAVES CASINHA COM 4 PINOS DE DF MADEIRA CRUA - TAMANHO: 19 X 22 X 0,5 CM	Unid.	30	ALUA	9,99	299,70
55	PORTA CHAVES TRABALHADO COM 4 PINOS DE DF MADEIRA CRUA - TAMANHO: 25 X 13 X 0,5 CM	Unid.	30	ALUA	9,98	299,40
56	PORTA JOIAS COM 12 CAVIDADES E TAMPA COM DOBRADIÇAS DE MDF MADEIRA CRUA - TAMANHO: 20 X 15 X 4,5 CM	Unid.	30	ALUA	24,98	749,40
57	CAIXINHA COM TAMPA EM MDF PARA CHÁ 8,5 X 8,5 X 7,5	Unid.	30	ALUA	8,98	269,40
58	BANDEJAS EM MDF 19 X 32	Unid.	30	ALUA	24,98	749,40
60	TELA EM ALGODÃO PARA PINTURA PAINEL 30 X 40	Unid.	150	CORTIARTE	15,98	2.397,00
67	TINTA ACRÍLICA, FOSCA, PARA TELA. TUBOS DE 20ML. COR VERDE, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM DE 1*QUALIDADE	Unid.	80	ACRILEX	6,20	496,00
68	TINTA ACRÍLICA, FOSCA, PARA TELA. TUBOS DE 20ML. COR AMARELA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO	Unid.	80	ACRILEX	6,20	496,00

ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM DE 1*
QUALIDADE

69	TINTA ACRÍLICA, FOSCA, PARA TELA. TUBOS DE 20ML. COR AZUL, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM DE 1* QUALIDADE	Unid.	80	ACRILEX	6,20	496,00
70	TINTA ACRÍLICA, FOSCA, PARA TELA. TUBOS DE 20ML. COR VERMELHA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM DE 1*, QUALIDADE.	Unid.	80	ACRILEX	6,20	496,00
71	TINTA ACRÍLICA, FOSCA, PARA TELA. TUBOS DE 20ML. COR PRETA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM 1* QUALIDADE	Unid.	80	ACRILEX	6,20	496,00
72	TINTA ACRÍLICA, FOSCA, PARA TELA. TUBOS DE 20ML. COR BRANCA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM DE 1* QUALIDADE	Unid.	80	ACRILEX	6,20	496,00
73	TINTA PVA - BRANCA, para artesanato, embalagem contendo no mínimo 100ml, caixa com 12 unidades.	Unid.	60	ACRILEX	2,90	174,00
74	TINTA PVA - PRETO, para artesanato, embalagem contendo no mínimo 100ml, caixa com 12 unidades.	Unid.	15	ACRILEX	2,90	43,50
75	TINTA PVA - LARANJA, para artesanato, embalagem contendo no mínimo 100ml, caixa com 12 unidades.	Unid.	15	ACRILEX	2,90	43,50
76	TINTA PVA - AMARELO, para artesanato, embalagem contendo no mínimo 100ml, caixa com 12 unidades.	Unid.	15	ACRILEX	2,90	43,50
77	TINTA PVA -VERDE, para artesanato, embalagem contendo no mínimo 100ml, caixa com 12 unidades.	Unid.	15	ACRILEX	2,90	43,50
78	TINTA PVA - AZUL, para artesanato, embalagem contendo no mínimo 100ml, caixa com 12 unidades.	Unid.	15	ACRILEX	2,90	43,50
79	TINTA PVA - VERMELHO, para artesanato, embalagem contendo no mínimo 100ml, caixa com 12 unidades.	Unid.	15	ACRILEX	2,90	43,50
86	Fita confeccionada em cetim, medindo aproximadamente 21mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor azul, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Rolo	15	CIRCULO	43,70	655,50

87	Fita confeccionada em cetim, medindo aproximadamente 21mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor laranja, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Rolo	15	CIRCULO	43,70 655,50
88	Fita confeccionada em cetim, medindo aproximadamente 21mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor rosa, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Rolo	15	CIRCULO	43,70 655,50
90	Fita confeccionada em cetim, medindo aproximadamente 21mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor branca, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Rolo	15	CIRCULO	43,70 655,50
91	Fita confeccionada em cetim, medindo aproximadamente 21mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor verde, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Rolo	15	CIRCULO	43,70 655,50
92	Fita confeccionada em cetim, medindo aproximadamente 10mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor azul, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Rolo	15	CIRCULO	33,78 506,70
93	Fita confeccionada em cetim, medindo aproximadamente 10mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor laranja, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Rolo	15	CIRCULO	33,78 506,70
94	Fita confeccionada em cetim, medindo aproximadamente 10mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor rosa, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Rolo	15	CIRCULO	33,78 506,70
95	Fita confeccionada em cetim, medindo aproximadamente 10mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor amarela, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Unid.	15	CIRCULO	33,78 506,70
96	Fita confeccionada em cetim, medindo aproximadamente 10mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor branca, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Rolo	15	CIRCULO	33,78 506,70
97	Fita confeccionada em cetim, medindo aproximadamente 10mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor verde, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Rolo	15	CIRCULO	33,78 506,70

115	Fita aramada com motivos natalinos, confeccionada em tecido, medindo 4cm, com cores variadas, devidamente embalada pelo fabricante, acondicionada em rolo com no mínimo 10 metros	Rolo	90	TOMIX	19,80	1.782,00
116	Fita aramada diversas cores , Larg. 6,30 x Compr. 9,14	Rolo	90	TOMIX	23,50	2.115,00
120	PRENDEDOR - de roupas, corpo em material madeira, mola em arame reforçado, medindo aproximadamente 7 cm, embalagem com 12 peças.	Pacote	50	AGUIA BRANCA	5,00	250,00
128	Verniz Fixador Fosco 300ml. Verniz em spray especial para dar acabamento e proteção nas pinturas em telas, a óleo ou acrílica, pastel, carvão (fusains) e em trabalhos artesanais. „Pode ainda ser utilizado para proteger desenhos, plantas, documentos, layouts, fotos etc. Depois de seco, deixa sobre o trabalho uma película transparente e fosca. Devido a sua ação fosqueadora, é utilizado em estúdios fotográficos para evitar o reflexo dos objetos a serem fotografados, realçando os detalhes sem influenciar a cor dos mesmos. „Deve ser aplicado sobre a pintura completamente seca, em camadas finas, com movimentos constantes e uniformes a uma distância média de 30cm da peça, sempre na vertical embalagem : Frasco com 300 ml	FR	30	ACRILEX	33,60	1.008,00
129	Verniz Fixador Spray 300 ML Brilhante Verniz em spray especial para dar acabamento e proteção nas pinturas em telas, a óleo ou acrílica, pastel, carvão (fusains) e em trabalhos artesanais. „Pode ainda ser utilizado para proteger desenhos, plantas, documentos, layouts, fotos etc. Depois de seco, deixa sobre o trabalho uma película transparente . Devido a sua ação brilhante é utilizado em estúdios fotográficos para evitar o reflexo dos objetos a serem fotografados, realçando os detalhes sem influenciar a cor dos mesmos. „Deve ser aplicado sobre a pintura completamente seca, em camadas finas, com movimentos constantes e uniformes a uma distância média de 30cm da peça, sempre na vertical embalagem : Frasco com 300 ml	Frasco	30	ACRILEX	33,60	1.008,00
130	Tinta esmalte sintético de alto brilho, na cor vermelha, recomendado para pinturas de superfície em geral, em interiores e exteriores acondicionado em TUBO SPRAY contendo aproximadamente 350 ML, com marca, cor, indicação e instruções de uso, data de fabricação e validade estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade	Unid.	15	TEK BOND	26,78	401,70
131	Tinta esmalte sintético de alto brilho, na cor laranja, recomendado para pinturas de superfície em geral, em interiores e exteriores acondicionado em TUBO SPRAY contendo aproximadamente 350 ML, com marca, cor, indicação e instruções de uso, data de fabricação e validade estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Unid.	15	TEK BOND	26,78	401,70
132	Tinta esmalte sintético de alto brilho, na cor verde bandeira, recomendado para pinturas de superfície em geral, em interiores e exteriores acondicionado em TUBO SPRAY contendo aproximadamente 350 ML, com marca, cor, indicação e instruções de uso, data de fabricação e validade estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª	Unid.	15	TEK BOND	26,78	401,70

qualidade.

133	Tinta esmalte sintético de alto brilho, na cor azul celeste, recomendado para pinturas de superfície em geral, interior e exterior, acondicionado em TUBO SPRAY contendo aproximadamente 350 ML, com marca, cor, indicação e instruções de uso, data de fabricação e validade estampadas no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Unid.	15	TEK BOND	26,78	401,70
134	Tinta esmalte sintético de alto brilho, na cor rosa, recomendado para pinturas de superfície em geral, interior e exterior, acondicionado em TUBO SPRAY contendo aproximadamente 350 ML, com marca, cor, indicação e instruções de uso, data de fabricação e validade estampadas no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Unid.	15	TEK BOND	26,78	401,70

VALOR TOTAL R\$ 37.409,80
DOS ITENS

Corumbá, 14 de agosto de 2019

Rogério dos Santos Leite

Secretário Municipal de Saúde

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: c328b1bb

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>